[bookmark: _GoBack]          МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  г. Хабаровска «ШКОЛА МЧС»

ПРИКАЗ

22.10.2022                                 Хабаровск		                             № 251

Об итогах школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2021 – 2022 учебном году

В соответствии с приказом управления образования  администрации г. Хабаровска от 10.09.2021 « 1223 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году», приказом МАОУ г. Хабаровска «Школа МЧС» от 10.09.2021 № 227, приказом управления образования администрации г. Хабаровска от 21.10.2021 № 1576
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. На основании протоколов жюри школьных предметных олимпиад по географии, литературе, обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности, праву, русскому языку, физике, экономике
– за высокие достижения в выполнении заданий школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников признать победителями следующих обучающихся (Приложение 1);
- за высокий уровень выполнения отдельных заданий школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников признать призерами следующих обучающихся (Приложение 2);
2. Назначить ответственными за индивидуальную подготовку участников к муниципальному этапу ВСОШ следующих педагогов-предметников (Приложение 3).
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Коновалову Н.А.

Директор  МАОУ «Школа МЧС»                                                       И.Ю. Ющенко

Приложение 1
За высокие достижения в выполнении заданий школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников признать  победителями следующих учащихся:

по географии
- Черникова Льва Евгеньевича, ученика 8 класса;

по русскому языку
- Житникову Дарью Андреевну, ученицу 4 класса;
- Пономарева Александра Владимировича, ученика 6 класса;
- Постникова Никуту Максимовича, ученика 7 класса
- Кораблеву Любовь Ивановну, ученицу 8 класса;
- Ткалич Арину Евгеньевну, ученицу 9 класса;
- Старова Николая Игоревича, учащегося 11 класса;

по физике
- Соколова Михаила Валерьевича.

Приложение 2

За высокий уровень  выполнения отдельных заданий школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников признать  призерами следующих учащихся:

по географии
- Постникова Никиту Максимовича, ученика 7 класса;
- Сахань Артема Александровича, ученика 7 класса;
- Мерзлякову Алину Алексеевну, ученицу 8 класса;
- Ткалич Аринеу Евгеньевну, ученицу 9 класса;
- Маслову Алевтину Константиновну, ученицу 9 класса;

по литературе
- Бабия Ивана Никитовича, ученика 8 класса;

по обществознанию
- Козлову Викторию Ильиничну, ученицу 7 класса;
 - Пикалову Дарью Денисовну, ученицу 7 класса;
- Трофимович Варвару Витальевну, ученицу 7 класса;
- Нешатаеву Викторию Ивановну, ученицу 8 класса;
- Кораблеву Любовь Ивановну, ученицу 8 класса;
 - Бабия Ивана Никитовича,Ю ученика 8 класса;
- Карпову Розалию Алексеевну, ученицу 8 класса;
- Джафарову Екатерину Алексеевну, ученицу 9 класса;
- Балачагину Ангелину Кирилловну, ученицу 10 класса;
 - Голишеву Дарью Игоревну, ученицу 10 класса;
- Шумакову Камиллу Андреевну, ученицу 10 класса;
- Скоморохову Кристину Игоревну, ученицу 10 класса;
- Пономарева Максима Владимировича, ученика 10 класса;
- Пестову Иду Константиновну, ученицу 11 класса;
- Сахно Григория Сергеевича, ученика 11 класса;
- Покочалова Сергея Артуровича, ученика 11 класса;
- Миркина Данила Борисовича, ученика 11 класса;

по основам безопасности жизнедеятельности
- Маракина Владимира Николаевича, ученика 5 класса;
- Урсатого Вячеслава Николаевича, ученика 5 класса;
- Лышову Дарью Евгеньевну, ученицу 6 класса;
- Зинченко Арину Витальевну, ученицу 7 класса;
- Бабия Ивана Никитовича, ученика 8 класса;

по праву
- Сахно Григория Сергеевича, ученика 11 класса;
- Пестову Иду Константиновну, ученицу 11 класса;

по русскому языку
 - Павлея Андрея Максимовича, ученгика 4 класса;
- Черныха Артема Алексеевича, ученика 4 класса;
- Филиппову Миланью Денисовну, ученицу  5 класса;
- Маракина Владимира Николаевича, ученика 5 класса;
- Зенкову Полину Олеговну, ученицу 5 класса;
- Потехина Владислава Сергеевича, ученика 5 класса;
- Мерзликина Никиту Алексеевича, ученика 6 класса;
- Шупикову Валерию Анатольевну, ученицу 6 класса;
- Гавринева Илью Анатольевича, ученика 6 класса;
- Гвоздева Максима Егоровича, ученика 6 класса;
- Зинченко Киру Витальевну, ученицу 7 класса;
- Павлову Валерию Андреевну, ученицу 7 класса;
- Букрееву Милану Константиновну, ученицу 8 класса;
- Нешатаеву Викторию Ивановну, ученицу 8 класса;
- Карпову Розалию Алексеевну, ученицу 8 класса;
- Наугольнову Алису Игоренву, ученицу 9 класса;
- Журавлеву Анастасию Олеговну, ученицу 9 класса;
- Махта Владислава Дмитриевича, ученика 9 класса;
- Маслову Алевтину Константиновну, ученицу 9 класса;
- Легкова Дмитрия Максимовича, ученика 11 класса;

по физике
- Ситникова Юрия Александровича, ученика 7 класса.

Приложение 3
Список ответственных за индивидуальную подготовку победителей и призёров  к муниципальному этапу олимпиады
	№
П.п.
	ФИО учащегося
	Предмет
	Класс
	Статус (победитель/призер)
	ФИО учителя (должность, стаж работы, кв.категория)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Черников Лев Евгеньевич
	география
	8
	победитель
	Медведева Валентина Александровна, учитель биологии, первая квалификационная категория, стаж 23 года.

	2
	Постников Никита Максимович
	география
	7
	призер
	Медведева Валентина Александровна, учитель биологии, первая квалификационная категория, стаж 23 года.

	3
	Сахань Артем Александрович
	география
	7
	призер
	Медведева Валентина Александровна, учитель биологии, первая квалификационная категория, стаж 23 года.

	4
	Мерзлякова Алина Алексеевна
	география
	8
	призер
	Медведева Валентина Александровна, учитель биологии, первая квалификационная категория, стаж 23 года.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	5
	Ткалич Арина Евгеньевна
	география
	9
	призер
	Медведева Валентина Александровна, учитель биологии, первая квалификационная категория, стаж 23 года.

	6
	Маслова Алевтина Евгеньевна
	география
	9
	призер
	Медведева Валентина Александровна, учитель биологии, первая квалификационная категория, стаж 23 года.

	7
	Кораблева Любовь Ивановна
	Русский язык
	8
	победитель
	Кораблева Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы, первая квалификационная категория, стаж 21 год.

	8
	Букреева Милана Константиновна
	Русский язык
	8
	призер
	Кораблева Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы, первая квалификационная категория, стаж 21 год.

	9
	Нешатаева Виктория Ивановна
	Русский язык
	8
	призер
	Кораблева Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы, 1 кв. категория, стаж 21 год.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	10
	Карпова Розалия Алексеевна
	Русский язык

	8
	призер
	Кораблева Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы, первая квалификационная категория, стаж 21 год.

	11
	Старов Николай Игоревич
	Русский язык
	11
	победитель
	Колиснык Екатерина Альфредовна, учитель русского языка и литературы, без категории, стаж 37 лет.

	12
	Легков Дмитрий Максимович
	Русский язык
	11
	призер
	Колиснык Екатерина Альфредовна, учитель русского языка и литературы, без категории, стаж 37 лет.

	13
	Постников Никита Максимович
	Русский язык
	7
	победитель
	Олейник Татьяна Владимировна, учитель русского языка и литературы, высшая квалификационная категория, стаж 32 года.

	14
	Зинченко Кира Витальевна
	Русский язык
	7
	призер
	Олейник Татьяна Владимировна, учитель русского языка и литературы, высшая квалификационная категория, стаж 32 года.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	15
	Павлова Валерия Андреевна
	Русский язык
	7
	призер
	Олейник Татьяна Владимировна, учитель русского языка и литературы, высшая квалификационная категория, стаж 32 года.

	16
	Ткалич Арина Евгеньевна
	Русский язык
	9
	победитель
	Олейник Татьяна Владимировна, учитель русского языка и литературы, высшая квалификационная категория, стаж 32 года.

	17
	Наугольнова Алиса Игоревна
	Русский язык
	9
	призер
	Олейник Татьяна Владимировна, учитель русского языка и литературы, высшая квалификационная категория, стаж 32 года.

	18
	Журавлева Анастасия Олеговна
	Русский язык
	9
	призер
	Олейник Татьяна Владимировна, учитель русского языка и литературы, высшая квалификационная категория, стаж 32 года.

	19
	Махт Владислав Дмитриевич
	Русский язык
	9
	призер
	Олейник Татьяна Владимировна, учитель русского языка и литературы,

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	высшая квалификационная категория, стаж 32 года.

	20
	Маслова Алевтина Константиновна
	Русский язык
	9
	призер
	Олейник Татьяна Владимировна, учитель русского языка и литературы, высшая квалификационная категория, стаж 32 года.

	21
	Соколов Михаил Валерьевич
	физика
	7
	победитель
	Березюк Галина Витальевна, учитель математики, первая квалификационная категория, стаж 44 года

	22
	Ситников Юрий Александрович
	физика
	7
	призер
	Березюк Галина Витальевна, учитель математики, первая квалификационная категория, стаж 44 года

	23
	Бабий Иван Никитович
	литература
	8
	призер
	Кораблева Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы, первая квалификационная категория, стаж 21 год.

	24
	Козлова Виктория Ильинична
	обществознание
	7
	призер
	Потапеня Екатерина Юрьевна, учитель истории и обществознания,

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	высшая квалификационная категория, стаж 29 лет

	25
	Пикалова Дарья Денисовна
	обществознание
	7
	призер
	Потапеня Екатерина Юрьевна, учитель истории и обществознания, высшая квалификационная категория, стаж 29 лет

	26
	Трофимович Варвара Витальевна
	обществознание
	7
	призер
	Потапеня Екатерина Юрьевна, учитель истории и обществознания, высшая квалификационная категория, стаж 29 лет

	27
	Нешатаева Виктория Ивановна
	обществознание
	8
	призер
	Потапеня Екатерина Юрьевна, учитель истории и обществознания, высшая квалификационная категория, стаж 29 лет

	28
	Кораблева Любовь Ивановна
	обществознание
	8
	призер
	Потапеня Екатерина Юрьевна, учитель истории и обществознания, высшая квалификационная категория, стаж 29 лет

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	29
	Бабий Иван Никитович
	обществознание
	8
	призер
	Потапеня Екатерина Юрьевна, учитель истории и обществознания, высшая квалификационная категория, стаж 29 лет

	30
	Карпова Розалия Алексеевна
	обществознание
	8
	призер
	Потапеня Екатерина Юрьевна, учитель истории и обществознания, высшая квалификационная категория, стаж 29 лет

	31
	Джафарова Екатерина Алексеевна
	обществознание
	9
	призер
	Потапеня Екатерина Юрьевна, учитель истории и обществознания, высшая квалификационная категория, стаж 29 лет

	32
	Балачагина Ангелина Кирилловна
	обществознание
	10
	призер
	Потапеня Екатерина Юрьевна, учитель истории и обществознания, высшая квалификационная категория, стаж 29 лет

	33
	Голишева Дарья Игоревна
	обществознание
	10
	призер
	Потапеня Екатерина Юрьевна, учитель истории и обществознания,

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	высшая квалификационная категория, стаж 29 лет

	34
	Шумакова Камилла Андреевна
	обществознание
	10
	призер
	Потапеня Екатерина Юрьевна, учитель истории и обществознания, высшая квалификационная категория, стаж 29 лет

	35
	Скоморохова Кристина Игоревна
	обществознание
	10
	призер
	Потапеня Екатерина Юрьевна, учитель истории и обществознания, высшая квалификационная категория, стаж 29 лет

	36
	Пономарев Максим Владимирович
	обществознание
	10
	призер
	Потапеня Екатерина Юрьевна, учитель истории и обществознания, высшая квалификационная категория, стаж 29 лет

	37
	Пестова Ида Константиновна
	обществознание
	11
	призер
	Потапеня Екатерина Юрьевна, учитель истории и обществознания, высшая квалификационная категория, стаж 29 лет

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	38
	Сахно Григорий Сергеевич
	обществознание
	11
	призер
	Потапеня Екатерина Юрьевна, учитель истории и обществознания, высшая квалификационная категория, стаж 29 лет

	39
	Покочалов Сергей Артурович
	обществознание
	11
	призер
	Потапеня Екатерина Юрьевна, учитель истории и обществознания, высшая квалификационная категория, стаж 29 лет

	40
	Миркин Данила Борисович
	обществознание
	11
	призер
	Потапеня Екатерина Юрьевна, учитель истории и обществознания, высшая квалификационная категория, стаж 29 лет

	41
	Зинченко Арина Витальевна
	ОБЖ
	7
	призер
	Якушева Галина Федоровна, заместитель директора по безопасности, без категории, стаж 48 лет

	42
	Бабий Иван Никитович
	ОБЖ
	8
	призер
	Якушева Галина Федоровна, заместитель директора по безопасности, без категории, стаж 48 лет

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	43
	Сахно Григорий Сергеевич
	право
	11
	призер
	Потапеня Екатерина Юрьевна, учитель истории и обществознания, высшая квалификационная категория, стаж 29 лет

	44
	Пестова Ида Константиновна
	право
	11
	призер
	Потапеня Екатерина Юрьевна, учитель истории и обществознания, высшая квалификационная категория, стаж 29 лет